

Pan

Wilhelm Woźniak

Wójt Gminy Krasne

Mieszkańcy Gminy Krasne

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 25 września 2018 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego w Rzeszowie 03.10.2018 r.) w sprawie budowy chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1392R w miejscowości Krasne, która przysłana została za pośrednictwem Wójta Gminy Krasne pismem z dnia 01.10.2018 r. Zarząd Powiatu Rzeszowskiego zawiadamia, że powyższa sprawa była rozpatrzona przez tut. organ.

W pierwszej kolejności informuję, że proponowana przez Państwa inwestycja w zakresie budowy chodnika nie została ujęta w projekcie budżetu Powiatu Rzeszowskiego na 2019 rok, gdyż nie zostały na nią zabezpieczone środki finansowe. W projekcie tym zaplanowano na przyszły rok realizację kilku znaczących zadań inwestycyjnych dla powiatowej sieci drogowej, w tym:

- budowa łącznika drogi ekspresowej S-19 – drogi powiatowej na odcinku od węzła Rzeszów - Południe do drogi krajowej Nr 19 – Etap I”,
- rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od granic miasta Rzeszowa do węzła Rzeszów – Północ – Etap I”.

Mając na względzie zrównoważony rozwój drogowej infrastruktury Powiatu zaplanowano również wydatki na przebudowę:

- drogi powiatowej Nr 1416R Tyczyn – Nowy Borek – Błazowa,

- drogi powiatowej Nr 1426R Błazowa – Piątkowa – Harta,

a także na rozbudowę:

- drogi powiatowej Nr 1277R Kamień – Łowisko – Wola Zarczycka,

- drogi powiatowej Nr 1436R Błędowa Zgłobieńska – Zgłobień – Niechobrz, polegającej na rozbiórce istniejącego i budowie nowego obiektu mostowego na rzece Lubcza wraz z dojazdami w niezbędnym zakresie oraz niezbędną infrastrukturą techniczną, budowlami i urządzeniami budowlanymi.

Szeroki zakres zadań własnych i zleconych Powiatu przy niewystarczających wpływach z budżetu państwa na ich sfinansowanie ogranicza zdolność Powiatu do realizowania dodatkowych inwestycji. Należy przy tym zaznaczyć, że Powiat Rzeszowski zarządza siecią dróg powiatowych o łącznej długości ponad 550 km na terenie 14 gmin, z których około 40 km to drogi o nawierzchni nieutwardzonej. Stan wielu dróg wymaga podjęcia natychmiastowych działań inwestycyjnych, konserwacyjnych i porządkowych zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa i wygody ruchu, czy też dostosowania do obowiązujących norm. Wszystkie potrzeby i wnioski mieszkańców związane z budową nowej infrastruktury technicznej i poprawą bezpieczeństwa komunikacyjnego traktowane są z należytą uwagą i stopniowo, w miarę posiadanych funduszy realizowane.

Zaznaczyć należy ponadto, że wykonanie zadań inwestycyjnych w zakresie budowy chodników przy drogach powiatowych uzależnione jest od finansowego wsparcia zainteresowanych gmin z obszaru Powiatu Rzeszowskiego, zgodnie z wypracowaną wieloletnią praktyką w tym zakresie. W przypadku przyznania przez Radę Gminy Krasne pomocy finansowej z przeznaczeniem na wskazaną inwestycję drogą będzie możliwe wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla niniejszego zadania. Po opracowaniu powyższej dokumentacji i pozyskania niezbędnych środków finansowych będących wkładem Powiatu na budowę przedmiotowego chodnika, możliwa będzie realizacja postulowanego przez Państwa przedsięwzięcia. Zarząd Powiatu Rzeszowskiego jest, zatem otwarty na współpracę z Panem Wójtem w tym zakresie.


STAROSTA RZESZOWSKI
Józef Jodłowski